
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(БАШГУ) 

 

СПИСОК ЗАЧИСЛЕННЫХ 
в соответствии с приказом от 23.09.2022 г.  №4384 л/с 

 

Уфа 

 

О зачислении в БашГУ для обучения на платной основе 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства 

науки и высшего образования РФ от 21 августа 2020 года № 1076, Правилами 

приема на обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Башкирский государственный университет» по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры, утвержденными приказом 

БашГУ от 29 октября 2021 года № 1422 в редакции приказа от 31 мая 2022 года № 

868, приказа от 20 июня 2022 г. № 965 и приказа от 09.08.2022 г. № 1187,                               

п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить студентами 1 курса заочной формы обучения в федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Башкирский государственный университет» на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

Институт истории и государственного управления 

Направление подготовки 46.03.01 История 

1 Максимов Владислав Вячеславович 162-638-918 90  162. 

 

Направление подготовки 48.03.01 Теология 

1 Казаков Никита Константинович 194-233-255 68  196 

2 Баранов Александр Григорьевич 197-424-264 00  128. 

 

Специальность 38.05.01 Экономическая безопасность 

1 Шамиев Герман Надирович 176-258-980 17  252 

2 Вазетдинова Ангелина Владиславовна 144-863-386 89  236 

3 Хабиров Данил Алексеевич 176-849-341 27  219 

4 Латыпова Рената Азатовна 193-038-194 73  200 

5 Калько Богдан Романович 180-156-087 50  198 

6 Насырова Рената Фиратовна 174-078-289 90  197 

7 Юсупова Регина Динаровна 195-858-126 32  186 

8 Набиева Алия Ильшатовна 146-241-874 60  183 



9 Фаттахова Влада Владиславовна 159-504-916 92  172. 

           

Институт права 

Специальность 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 

1 Хамадалиева Карина Рузэлевна 169-468-756 41  226 

2 Нуриев Данат Альбертович 192-708-416 88  216 

3 Ганеева Камилла Равилевна 173-627-156 78  184. 

           

Факультет башкирской филологии, востоковедения и журналистики 

Направление подготовки 42.03.02 Журналистика Производство продукции 

телерадиовещательных средств массовой информации 

1 Исламов-Салимгареев Арнольд Науфалевич 173-717-057 77  180 

2 Арсланов Максим Артурович 176-432-812 81  175 

3 Елизарьева Полина Сергеевна 186-735-706 17  172 

4 Юсупов Рустам Радикович 173-680-596 00  166. 

 

Направление подготовки 45.03.01 Филология Прикладная филология: туризм, 

экскурсовод со знанием иностранных языков 

1 Стародумова Софья Вячеславовна 190-899-608 34  227 

2 Нуриева Эльвина Рустемовна 142-853-472 67  204 

3 Иванова Анастасия Васильевна 204-179-354 45  201 

4 Марданова Алсу Рустамовна 165-231-822 52  200 

5 Шаяхметова Эльнара Фанисовна 168-759-316 31  196 

6 Япарова Эльвина Фаязовна 178-692-464 36  194 

7 Саитгараев Радмир Фазылович 169-684-479 45  190 

8 Садыкова Елена Руслановна 166-273-367 85  185 

9 Симонова Полина Вячеславовна 190-985-251 10  175 

10 Курбанова Элина Арслановна 192-445-664 92  163. 

           

Факультет наук о Земле и туризма 

Направление подготовки 21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 

1 Валиуллин Динар Эдуардович 156-476-353 95  250 

2 Кульмуханова Айсылу Азаматовна 199-368-064 38  244 

3 Садыков Ильдар Ирекович 169-976-985 79  182. 

           

Факультет философии и социологии 

Направление подготовки 39.03.01 Социология 

1 Шайдакова Олеся Александровна 177-413-360 75  212 

2 Ишмуратова Арина Раилевна 174-274-349 81  169 

3 Топор Анна Юрьевна 129-050-192 35  158. 

 

Направление подготовки 39.03.02 Социальная работа 

1 Ярина Наталья Александровна 138-142-108 33  262 

2 Коледина Юлия Витальевна 189-652-035 14  214. 

 

Направление подготовки 42.03.01 Реклама и связи с общественностью 

1 Гонтарева Алиса Олеговна 176-778-857 55  222. 

 



Направление подготовки 47.03.01 Философия 

1 Костромин Артѐм Сергеевич 013-125-328 86  214 

2 Аврорин Юрий Владимирович 107-808-818 71  212 

3 Пеарсон Дарья Михайловна 130-078-655 32  194 

4 Григорьева Алина Евгеньевна 163-698-026 00  178. 

 

Направление подготовки 51.03.01 Культурология 

1 Киселева Дарья Сергеевна 191-569-492 14  190. 

 

Направление подготовки 51.03.03 Социально-культурная деятельность 

1 Садыкова Залифа Ринатовна 151-694-627 81  232. 

           

Физико-технический институт 

Направление подготовки 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы 

связи 

1 Зверев Алексей Сергеевич 172-843-038 72  268 

2 Рахматуллин Ринат Рауфанович 161-173-880 56  242. 

 

Специальность 21.05.03 Технология геологической разведки 

1 Ермаков Данил Дмитриевич 196-298-465 39  228 

2 Зулкарнеев Денис Олегович 185-142-461 66  210. 

           

Филологический факультет 

Направление подготовки 45.03.01 Филология Отечественная филология (русский 

язык и литература) 

1 Хуснетдинова Рада Ринатовна 175-156-935 92  184. 

 

Направление подготовки 45.03.01 Филология Филология и медиакоммуникации 

(татарский язык и литература, русский язык и литература) 

1 Ярова Александра Андреевна 157-889-502 37  227 

2 Мохова Арина Игоревна 196-936-211 23  212 

3 Плотникова Кира Андреевна 176-288-182 10  169. 

           

Химический факультет 

Направление подготовки 18.03.01 Химическая технология 

1 Гребенников Евгений Дмитриевич 161-682-866 89  248 

2 Агаева Алиса Арсланалиевна 163-202-637 28  228 

3 Шагалиева Эвелина Ренатовна 194-124-704 65  204 

4 Полуэктова Надежда Владимировна 157-153-527 66  194. 

 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) Химия и английский язык 

1 Миннигулова Назгуль Винуровна 195-845-201 09  158. 

Отвественный секретарь 

Приемной комиссии ФГБОУ ВО БашГУ 

 

В.И. Ткачев 

 


